habebuntur signa non aequivoca amoris Dei dominantis in 
corde hominis, posse ilium mérito iudicari dignum, qui admit- 
tatur ad participationein sanguinis Iesu Christi, quae fit in sa- 
cramentis,“ subdit: „Supposititias conversiones, quae fiunt per 
attritionem, nec cfficaces esse solere, nec durabiles;“ conse- 
quenter „pastorein animarum debere insistere signis non aequi- 
vocis caritatis dominantis, antequam admittat suos poenitentes 
ad sacramenta,“ quae signa, ut deindc tradit (§. 17.), „pa­
stor deducere poterit ex stabili cessatione a peccato et fervore 
mi operibus bonis,“ quern insuper fervoren) caritatis perbibet 
(de poenil. §. 10.) velut dispositionem, quae debet praecedere 
absolutionem, — sic intellecta, ut non solum contritio imper­
fecta, quae passim attritionis nomine donatur, etiarn quae 
iuncta sit cum dilectione, qua homo incipit diligere Deum tan- 
quam omnis iustitiae fontem, nec modo contritio caritate for- 
mata, sed et fervor caritatis dominantis, et ille quidem diu- 
turno experimento per fervorem in operibus bonis probatus, 
generaliter et absolute requiratur, ut homo ad sacramenta, et 
speciatim poenitentes ad absolutionis beneficium admittantur: 
Falsa, temeraria, quietis animarum perturbativa, tutae ac 
probatae in ecclesia praxi contraria, sacramenti efficaciae 
dclr aliens et iniuriosa.

De auctoritate absolvendi. «2
De poenit. §. 10. n. 6.

XXXVII. Doctrina synodi, quae de auctoritate absol­
vendi accepta per ordinationem enunciat: „Post institutionem 
dioecesium et paroebiarum conveniens esse, ut quisque iudicium 
hoc exerceat super personas sibi subditas sive ratione terri- 
torii. sire iure quodam personali, propterea quod aliter con-
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fusio induceretur et perturbatio,“ — quatenus post instituías 
dioeceses et parochias enunciat tantummodo eonveniens esse ad 
praecavendani eonfusionem, ut absolvendi potestas excrceatur 
super subditos, sic intellecta, tanquam ad validum usum huius 
potestatis non sit necessaria ordinaria vel subdelégala illa iu- 
risdictio, sine qua Tridentinum déclarât nullius inoinenti esse 
absolutionein a sacerdote prolatam: Falsa, temeraria, perni­
ciosa, Tridcntino contraria et iniuriosa, errotiea.

Ibid. §. il.

XXXV1I1. Item doctrina, qua, postquam synodus professa 
est, „se non posse non adnürari illam adeo venerabilem dis- 
ciplinam antiquitatis, quae,“ ut ait, „ad poenitentiam non ita 
facile et forte nunquain eum admittebat, qui post primum pec- 
catum et prirnam reconciliationem relapsus esset in culpam,“ 
subiungit, „per tiniorem perpetuae exclusionis a communionc 
et pace, etiani in articulo mortis magnum fraenum illis inie- 
ctum iri, qui parum considerant malum peccali, et minus illud 
timent“: Contraria can. 13. concilii Nicaeni L, decretali 
lnnocentii I. ad Exuperium Tolos., tum et decretali Coele- 
slini 1. ad episcopos Fiennen. et Narbonen. provinciae, redo- 
lens pravitatem, quam in ea decretali sanclus Pontifex ex- 
horret.